2025年４月 14日

各 位

株式会社 ZUUとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2025年４月 14日付の取締役会において、以下のとおり、株式会社 ZUU（代表取締役 冨田 和成、

本社：東京都港区、以下、「ZUU」といいます。）との間で、Web3アセットマネジメント事業に関する資本業務提

携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社は 2025年 2月 14日に収益性重視に方針転換した新中計を公表しております。利益においては、前回中

計を 2年後ろ倒して同水準となっておりますが、上限下限を設定した売上の下限においては今期見込みよりも

3 年度の売上が下がる数字を記載しております。しかしながら、当社の属するグロース市場においては、高い

成長可能性が求められており、2028年３月期には上場後10年が経過し上場維持基準を満たす必要があります。

各事業において想定している売上伸長率、粗利率等を鑑み、主に「HR アドプラットフォーム」「ジョブオレ」

「Web3」の 3事業を注力事業と位置付けておりますが、特に「Web3」領域は、市場の黎明期で今後も成長が見

込まれる市場であり、成長を加速すべく協業・提携等の可能性について検討してまいりました。

そのような中、3月 26日に開示した「第三者割当による新株式及び新株予約権の発行、並びに主要株主の異

動に関するお知らせ」のとおり、ZUU及び日本アジア投資株式会社（代表取締役 丸山 俊、本社：東京都千代

田区）が無限責任組合員として運営する JAIC-Web3ファンドに対し第三者割当により株式及び新株予約権を発

行することといたしました。

その後 ZUUと協議を進め、より強固な協業関係を築くため資本業務提携契約を締結することといたしました。

２．業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

Web3アセットマネジメントの共同開発及び共同販売

当社の Web3事業は、「販売代理事業」と「ギルド事業」があります。「販売代理事業」においては、Digital

Entertainment Asset Pte.Ltd.が開発しているゲーム内で利用できるゲームアイテム及び NFTの販売代理を

行っております。ZUUには販売代理事業において見込顧客の紹介業務を行っていただいております。

ギルド事業においてはゲームアイテム及び NFTの所有者からこれらを借り受け、所有者の代わりにゲーム

が得意なプレイヤーにプレイさせることでより多くの報酬を獲得し、所有者・プレイヤー・ギルド運営者で

ある当社の 3社で報酬を分け合う「スカラーシップ」を行っております。借り受けたゲームアイテム及び NFT

からより多くの収益を獲得するという業務は、広義のアセットマネジメントと言えます。

一方で、ZUU は、メディアプラットフォーム事業において、アセットマネジメントに関する情報を発信し

ており高い知見を有していると同時に、グループで第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、貸金業など

多くの金融事業におけるライセンスを保有しております。

当社のこれまでの Web3 事業における「ゲームアイテム及び NFT」、この度、参入を検討する暗号資産金融

事業における「暗号資産」を合わせて、「Web3アセット」と定義し、新しい商品・売り方の共同開発を行い、

会 社 名 株 式 会 社 イ オ レ

代 表 者 名 代表取締役社長 冨塚 優

（コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 取 締 役 貞方 渉

電 話 （03）6773－9067（代表）

共同販売していくというものです。

（２）資本提携の内容

当社は ZUU に対し、新株式 55,000 株及び新株予約権 170個（17,000 株）を割り当てます。詳しい内容は

2025 年 3 月 26 日に開示した「第三者割当による新株式及び新株予約権の発行、並びに主要株主の異動に関

するお知らせ」をご参照ください。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 ZUU

（２） 所 在 地 東京都港区麻布台 1丁目 3番 1号麻布台ヒルズ森 JPタワー46階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 冨田 和成

（４） 事 業 内 容

フィンテック・プラットフォーム事業

・インターネット広告事業

・デジタルマーケティング支援事業

フィンテック・トランザクション事業

・経営コンサルティング事業

・資産運用コンサルティング事業

・M&Aアドバイザリー事業

（５） 資 本 金 8億 7千 9百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 4月 2日

（７） 大株主及び持株比率

冨田 和成 55.62%

吉岡 裕之  7.39%

株式会社 ACNホールディングス 5.98%

赤羽 雄二 2.71%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社株式 55,000株（持株比率 1.75%）及び第 12回新株予

約権証券 170 個（1 個につき 100 株）を保有しておりま

す。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
Web3 事業の販売活動において業務委託契約を行っており

ます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年３月期 2023年 3月期 2024年 3月期

 連 結 純 資 産 1,196百万円 1,356百万円 4,921百万円

 連 結 総 資 産 2,007百万円 3,066百万円 9,329百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 232.17円 264.89円 255.44円

 連 結 売 上 高 3,377百万円 3,400百万円 2,900百万円

 連 結 営 業 利 益 △245百万円 210百万円 115百万円

 連 結 経 常 利 益 △242百万円 209百万円 126百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△231百万円 △90百万円 △45百万円

 １株当たり連結当期純利益 △48.71円 △18.96円 △9.51円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年４月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2025年４月 14日

（３） 事 業 開 始 日 2025年４月 15日

５．今後の見通し

当期の業績予想に与える影響は現在精査中であり、他の要因と合わせて 2025年５月に予定しております「2025

年 3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」において、本件を織り込んで開示する予定です。

以 上